Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições do meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura
de  procedimento  conforme  especificações  relacionadas  abaixo.  A existência  de  recursos  orçamentários  foi
confirmada pelo parecer contábil expedito pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação
em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AGENCIAMENTO  DE  VIAGENS,  PARA  PESQUISA,  COTAÇÃO,
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS E PASSAGENS RODOVIÁRIAS, CONFORME ANEXO
I DO EDITAL..

PROCESSO N°: 121/2024

PREGÃO PRESENCIAL N°: 23/2024

Forma de Julgamento: MAIOR DESCONTO - TOTAL POR ITEM

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrefa/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Despesa Órgão/
Unid.

Função Sub
função

Proj/
Ativ.

Categoria
Econômica

Fonte de
Recurso

Descrição do Proj/Ativ.

Itens:

Item Especificações Valor Total Percentual de
Desconto

1 REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS,  PARA  PESQUISA,  COTAÇÃO,  RESERVA,  EMISSÃO,
MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,  ENDOSSO,  CANCELAMENTO  E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS, INT

100.000,00 5,54%

2 REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
VIAGENS,  PARA  PESQUISA,  COTAÇÃO,  RESERVA,  EMISSÃO,
MARCAÇÃO,  REMARCAÇÃO,  ENDOSSO,  CANCELAMENTO  E
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS, INT

11.000,00 4,05%

Total Geral: 111.000,00

Ilhota, 26 de junho de 2024.

____________________________________

Jéssica Correa Freitas da Costa

Secretária de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 J

E
S

S
IC

A
 C

O
R

R
E

A
 F

R
E

IT
A

S
 D

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
lh

ot
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8A
7-

B
98

8-
B

B
C

5-
11

27
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
8A

7-
B

98
8-

B
B

C
5-

11
27

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-mail: licitacao3@ilhota.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal, ERICO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei N°. 14.133/2021 e suas alterações legais e o Decreto Municipal n° 1.103/2024, resolve:

01 – Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AGENCIAMENTO  DE  VIAGENS,  PARA  PESQUISA,  COTAÇÃO,
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS, NACIONAIS, INTERNACIONAIS E PASSAGENS RODOVIÁRIAS, CONFORME ANEXO
I DO EDITAL..

PROCESSO N°: 121/2024

PREGÃO PRESENCIAL N°: 23/2024

Forma de Julgamento: MAIOR DESCONTO - TOTAL POR ITEM

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrefa/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

02 – Indicação de Recursos – Dotação Orçamentária:

Despesa Órgão/
Unid.

Função Sub
função

Proj/
Ativ.

Categoria
Econômica

Fonte de
Recurso

Descrição do Proj/Ativ.

Ilhota, 26 de junho de 2024.

___________________________

Erico de Oliveira

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
R

IC
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 e
 J

E
S

S
IC

A
 C

O
R

R
E

A
 F

R
E

IT
A

S
 D

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
lh

ot
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

8A
7-

B
98

8-
B

B
C

5-
11

27
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
8A

7-
B

98
8-

B
B

C
5-

11
27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 68A7-B988-BBC5-1127

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ERICO DE OLIVEIRA (CPF 291.XXX.XXX-04) em 26/06/2024 09:39:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CERTIFICA MINAS v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JESSICA CORREA FREITAS DA COSTA (CPF 081.XXX.XXX-70) em 26/06/2024 09:50:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ilhota.1doc.com.br/verificacao/68A7-B988-BBC5-1127

https://ilhota.1doc.com.br/verificacao/68A7-B988-BBC5-1127